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С Т А Н Д А Р Т  С Э В СТ СЭВ 3734—82

СОВЕТ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ПОДДОНЫ ЯЩИЧНЫЕ 
И СТОЕЧНЫЕ Взамен 

PC 412— 65
ВЗАИМОПОМОЩИ Основные параметры и

размеры

Группа Г86

Настоящий стандарт СЭВ распространяется на ящичные 
(без крышки или с крышкой, разборные и неразборные, 
складные) и стоечные (со съемными и несъемными стойка­
ми) поддоны многократного применения для формирования 
укрупненных грузовых единиц при осуществлении механизи­
рованных погрузочно-разгрузочных, транспортных и склад­
ских операций.

Настоящий стандарт СЭВ не распространяется на поддо­
ны специального назначения.

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ И РАЗМЕРЫ

1. Основные параметры и размеры ящичных и стоечных 
поддонов должны соответствовать указанным на черт. 1 и 
2 и в таблице.

Черт. 1 Черт. 2

Пр и ме ч а н и е .  Черт. 1 и 2 не определяют конструкции.

Утвержден Постоянной Комиссией по сотрудничеству 
в области стандартизации 

___________ Нойбранденбург, июль 1982 г.

испытания зданий

http://www.stroyinf.ru/sertifikat/ispytanie_konstruktsiy_zdaniy_sooruzheniy.html
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Р а з м е р ы ,  шга

В L И h Ь Масса 
брутто*, t, 
не более

не более не менее

835 1240 970

840
1240

970,
1150

100

590
760

1,0

1040 1150 710 1.25

1240
1640

1300 760 800
2.0

1840 3.2

* Максимально допустимая масса груза, равномерно распределенная 
на поддоне, плюс масса поддона.

2. Поддоны должны быть рассчитаны на укладку их с 
грузом в штабель. При этом поддон, установленный на пол, 
должен выдерживать нагрузку, возникающую при четырехъ­
ярусном штабелировании и загрузке поддонов до максималь­
ной массы брутто.

3. Ящичные и стоечные поддоны должны иметь опоры в 
виде ножек, полозьев и т. д.

4. Выступающие части (фиксаторы, запоры и т. д.) ящич­
ных и стоечных поддонов не должны выходить за пределы 
размеров В, L, Н.

Конец
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ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ

1. Автор — делегация СССР в Постоянной Комиссии по сотрудничеству 
в области стандартизации.

2. Тема 01.482.39—81.
3. Стандарт СЭВ утвержден на 51-м заседании ПКС.
4. Сроки начала применения стандарта СЭВ:

Страны—члены СЭВ

Сроки начала применения стандарта СЭВ

в договорно-правовых от­
ношениях по экономичес­
кому и научно-техничес­

кому сотрудничеству
в народном хозяйстве

НРБ Январь 1984 г. Январь 1984 г.

ВНР

СРВ

ГДР Январь 1985 г. Январь 1985 г.

Республика Куба

МНР

ПНР

СРР

СССР Январь 1984 г. Январь 1984 г.

ЧССР

5. Срок первой проверки— 1991 г., периодичность проверки— 10 лет.
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